trema redactos sentiunt, haud timent, Deum enim vt refugium, habent; quod si fortior instet aduersitas, fortior illa creditur Deus, quo se munitos tutosque latent. *Deus noster, refugium & virtus &c. Properea non timebimus dum turbabitur terra & tranſeuntur montes in eorū mari. Non timebimus, licet subsiliat terra, montes commoueantur, & erigantur vt capitibus nostris incumbere velle videantur, licet adeo feroci rugitu tonet pelagus, vt undis suis aestuosus metum incurere vel ipsis scopulis ad litus dixeris, quos deicere, confringere, & in profundissimum Oceani demergere p. ta ueris. Sonuerunt, & turbata sunt aqua eorum concubati sunt montes in fortitudine eoru. Legit*

D. Hieron. *Sonantibus & intumescensibus gurgitibus eius, & agitata montibus in potentia eius. In his timentis periculis, & intumescensibus gurgitibus; manent iusti quieti, excitati, secuti, diuini auxilii torrentibus inandati. Fluminis impetus latificat ciuitatem Dei. Et quid est, quod eis tor aduersitatibus pressos tantam ingerit alacritatem, quietem, securitatem? quod intelligant, quod Dominus virtutum nobiscum, susceptor noster Ders labor.*

Epist. 142. *Aduertit D. Hieron quod Deus ex decem sibi propriis nominibus; quae nobis in sacra scriptura occurrunt, frequentius utatur illo, Dominus virtutum, & inquit, vbi Septuaginta virtutem transferunt: Dominus virtutum, Hebraei le-nomen, Dominus sabaoth, quod est, Dominus exercituum, vel vt transfert Aquila: Dominus multarum. Et bene declarat, si dicamus Dominus virtutum & potentiarum, quo eum nomine Mardocheus appellabat. Omni potentatus dominans. q. d. non est cui timeamus, nec commoti maris vados horribiles, nec grauis mos montes, licet insurgentes & capitibus nostris comminantes, nec acutiores morbos, nec ipsam mortem, licet praeculis tam spectemus, nec potentissimos hostes, nec vltra mensuram prodigiosos gigantes, nec ipsos diabolos, omnis enim pelagi tumultus, tempestatum turbines, infirmitatum acerbitas, & mortis horror, & quidquid illud sit, a Deo dependet, & tantum possunt, vel tantum operantur, quantum illis Deus & concedit, & permittit: & hoc nobis conſtat, quod minime illis permittet, exercere in iustos suas vires ad eorum detrimentum: illos enim in suam recepit curam, magis quam piissimus pater dilectissimos sibi filios, Dominus virtutum nobiscum &c. Dum adest vo-*

bis Deus, dum ait: *Ego sum nolite timere.* Christiane: Aduersitatibus anxioris, insurgit in te mundus, vndis aestuosus paupertatis gemis absorbendus? O modicae fidei: quam te tua ad terram depimit infirmitas? O puella alligant te paupertatis angustiae? O vir vocare, quum te mulieris, filiorumque, & modicae substantiae agitat tempestas? Vide, Christum tibi aduocem: sume digne sacratissimum sacramentum: vt tibi possit dicere: *Ego sum.* Gaudebis, in tui remedium aduolabit, veniet enim tibi vnde minus eum speraueras, vires ministrabit, vt aestuosas euntes vadis, & tibi dicet: *Nolite timere.*